et nuna uerit in ciuitate et in
uillas. Epierunt aut uidere qd
fcm est et muencit hoim seden-
tem a quo demoma epierant.
uestiam ac sana merite ad pe-
des eius et timuerunt. Nuna
auerunt aut illis et qui uiderat
q sanus factus eet a legione. et
rogauerunt cum ois multitu-
do regnomis. gerasenoꝝ ut diste-
deret ab ipis quia timore mag-
no tenebantur. Ipe aut ascen-
dens nauim reuersus est. Et ro-
gabatur illum un a quo demoma
epierant ut cum eo eet. dimisit
aut illum ihs dicens. Redi in do-
nu tua et narra quanta tibi
fecerit deus. Et abiit per uniuersam
ciuitatem predicans qnta
illi fecisset ihs. fcm est aut cum
redisset ihs transactu coepit illu-
turbam multa. Erant em omnes
expectantes eum. Et erat un cui
nomen paretus et ipe pnceps sy-
nagoge erat. et cecidit ad pedes
ihu rogans eum. ut mtraret in
domu eius quia filia unta erat
illi fere amiez duodecim et hie
moriebatur. et contigit ut nec
a turbis pmebatur. Et mulier
qdam erat in fluxu sanguinis
ab amo duodecim que in medi-
cos exogauerat oem sbam sua
nec ab ullo potuit curari. acci-
sit retro et tetigit smbria ue-
stimen eius. et confestim fluxus
sanguinis eius pttit. Et ait ihs
Quis me tetigit. Negantibus
aut oibus dixit petrus et qui
cum illo erat. Preceptor tur-
be te conpmunt et affligunt.
et dias. Quis me tetigit. Et dixit
ihs Tetigit me aliquis. Nam
et ego noui un tuum de me ex-
isse. Videns aut mulier quia no
lacuit tremens uenit et proad-
an pedes eius. Et obquam tam
tetigerat eum mdrcauit coram
oi populo. et qua admodu con-
festim curata fit. At ipe dixit illi.

Filia fides tua te saluam fecit. Va-
de in pace. Ad huc illo loquente
uenit quidam ad pncipem syna-
goge dicens ei. quia mortua est
filia tua noli uisitare illum. Ihs
aut audito hoc uerbo. Eruit pu-
uella. Noli timere. Crede tm et
salua erit. Et cum uenisset addo-
ntu non per misit mtrare scru-
quomqm. n petru et iacobu et
iohanem. et pncipem et matre pu-
elle. flebant aut ois et plange-
bant illam. At ille dixit. Noli fle-
re. Non est mortua puella sed dor-
mit. et deinde cum scientes
quia mortua eet. Ipe aut tenens
manu eius. clamauit dicens. pu-
ella surge. Et reuersus est spue-
cuis et surrexit continuo. et uis-
it illi dare manducare. Et stupu-
erunt parentes eius. quibus pcep-
ne dixerunt quod fcm erat. **17.**
Q Onuocatis aut duodecim
aplis ihs dedit illis uirtu-
tem et potatem super oia
demoma. et ut languores cura-
rent. Et misit illos predicare reg-
nu dei. et sanare infirmos. Et
ait ad illos. Nichil auleritis in uia
neq; uirgam neq; peram neq;
panem. neq; pecuniam. neq;
duas tunicas habetis. Et mgn-
tunq; domu mtraveritis ibi ma-
neste. et mde ne exeat. Et quinq;
non receperunt uos. exiuntes de
ciuitate illa caam puluere pedu
uozꝝ exiuntes in testimonium
supra illos. Egressi aut mtrabat
per castella. euangelizantes et
curantes ubiq;. Audiuit autem
herodes tetrarcha oia que fiebat
ab eo et hesitauit eo q dicerent
a quibusdam q iohannes sur-
rexit a mortuis. a quibusdam uo
quia elyas aparuit. ab alijs at
quia ppha uiuus de antiquis sur-
rexit. Et ait herodes. Iohannem
ego decollau. Quis aut est iste
de quo ego talia audio. Et querebat

uidere cum. Et reuasi apli nuna
auerunt illi quatuorq; fecerunt.
Et assumptis illis recessit seorsum
in locum desertum qui est bethsaide.
Quod cum cognouissent turbe
secute sunt eum. Et excepit illos
et loquebatur illis de regno dei
et eos qui cura crebat sanabat.
Dico aut cepit declinare. Et acce-
dentes duodecim dixerunt illi. Di-
mitte turbas ut curtos in castella.
uillasq; que circa sunt diuertat
et inueniant escas. quia in loco
deserto sumus. Sic aut ad illos.
Vos date illis manducare. At illi
dixerunt. Non sunt nob nisi qu
q; panes et duo pisces. n forte
nos camus et emamus. in oem
hanc turbam estas. Erant aut
vni fere quinq; milia. Sic autem
ad discipulos suos. facite illos di-
scumbere per conuiuia quinq;
genos. Et ita fecerunt et dissi-
buerunt omnes. Acceptis aut quinq;
pambus et duobus piscibus re-
spexit in celum et benedixit il-
los. et fregit et distribuit discipu-
lis suis. et ponere ante tur-
bas et manducauerunt omnes.
et saturati sunt. Et sublata est
quod super fuit illis. fragmen-
ta copiam duodecim. Et non
est cum solus cet orans. erant
et discipuli cum eo. Et interro-
gavit illos dicens. Quom me
ce dicunt turbe. At illi ruderet
et dixerunt Iohanne baptistam.
Alij aut heliam. alijq; propheta
unus. de prioribus surrexit.
Dixit autem illis. Vos autem
quem me ce dicatis. Respondens sy-
mon petrus dixit. Xpm dei. At
ille increpans illos. precepit ne
tui dicerent hoc. dicens. Quia
oportet filium hominis multa pati
et reprobari a senioribus et pri-
cipibus sacerdotum et scribis.
et occidi et tertia die resurgere.

Dicebat aut ad omnes. Si quis
uult post me uenire abneget
semetipm et collat crucem suam
et sequatur me. Qui enim us
lucet animam suam salua facere
perdet illam. Nam qui perdit
vitam suam propter me.
saluam faciet illam. Quid
en proficit homo si lucratur.
umuer sum mundi se autem
perdat. et detra morit sui faciat.
Nam qui me erubuerit et mo-
os sermone. hunc filius hominis
erubescet. cum uenerit in ma-
iestate sua. et patris et sanctorum
angelorum. Dico aut uobis
vere sunt aliqui hic stantes qui
non gustabunt mortem donec
uideant regnum dei. Non e
aut post hec uerba fere dies octo.
Et assumpsit petrum et iacobu
et iohanne m. et ascendit in mo-
tem. ut oraret. Et non est dum
oraret species eius uoluit altera.
et uestitus eius albus resplendet
Et ecce duo uiri loquebantur
cum eo. Erant aut moyses et
helias. uisi in maiestate. et di-
cebant excessum eius. que con-
pleturus erat in helim. Percussus
uero et cum illo crant gra-
uari sompno. et euigilantes
iudicant maiestatem eius et
duos uiros qui stabant cum
illo. Et non est cum discederent
ab illo. Sic petrus ad ihm. Pre-
ceptor. domi est nos hic ce. et
faciamus aia tabernacula. unu
tibi et unu moysi. et unu helie.
Respondens quid diceret. hoc aut
illo loquente facta est nubes et
obumbeauit eos. et amuerunt
interantibus illis in nubem. Et uox
facta est de nube dicens. hic e
filius meus dilectus ipm audite.
Et dum fieret uox inuenit
e ihm solus. et ipi tacuerunt et
necm ni dixerunt in illis dieb;
quicq; ex hoc que uiderat. s.

factum est autem in sequenti die
descendentibus illis de monte.
Omnis illi turba multa. Et
ecce unus de turba exclamavit
dicens. Magister obsecro te re-
spice in filium meum. quia
pneus est michi. Et ecce spiritus
apprehendit illum. et subito cla-
mat et clidit et dissipat eum
cum spuma. et uix descendit dila-
mans eum. Et rogauit discipu-
los tuos ut eucerent illum. et non
potuerunt. Respondens autem ihesus
dixit. O gnatio infidelis et per-
uersa usque quo ero apud uos.
et parax uos. Adduc filium
tuum. Et cum accessisset elisit eu
demoniu. et dissipauit. Et mere-
pauit ihesus spiritum in mundum et
sanauit puerum. et reddidit illu
patri eius. Scrupelant autem omnes
in magnitudine dei. Si quis
mirantibus in oibus que facie-
bat. Dixit ad discipulos suos.
Nempe uos in cordibus uestris
sermone istos. filius enim hominis
futuru est ut tradatur. in ma-
nus hominis. At illi ignorabant
uerbum istud. et erat uelatum
ante eos ut non sentirent illud.
Et timebant interrogare eum
de hoc uerbo. Intra uero autem
cogitatio in eos. quis eorum ma-
ior est. At ihesus uidentis cogitatio-
nes cordis eorum apprehendens
puerum stantem secus se. et ait
illis. Quicumque suscepit pu-
erum istum in nomine meo recipit
me. Et quicumque me recepit reci-
pit eum qui me misit. Nam
qui minor est inter omnes uos.
hic maior est. Respondens autem unus
dixit. Preceptor uidi mus que-
dam in nomine tuo. euacante demo-
nia. et prohibuimus eum. quia
non sequitur nobiscum. Et ait
ad illum ihesus. Omne enim nolite
prohibere. Qui enim non est ad-
uersum uos. pro uobis est. Item

est autem dum compleverent dies
assumptionis eius. et ipse faciem
suam firmavit ut non relinqueret.
et misit nuncios ante conspectum suum.
Et cunctos miraueunt auertentem
samaritanorum ut parerent illi. et non
receperunt eum quia facies eius
erat cunctis relinquit. Cum uideret
autem discipuli eius. Iacobus et
Iohannes dixerunt. Domine uis. dicimus
ut ignis descendat de celo. et con-
sumat illos. Qui conuersus in-
cepit illos et dixit. Nescitis
cuius spiritus sitis. filius hominis
non uenit animas perdere sed salua-
re. et abierunt in aliud castellum.
Item est autem ambulans illis
in uia. dixit quidam ad illum in-
sequar te quocumque ieris. Et ait
illis ihesus. Volucres celi midos. filius autem
hominis non habet ubi caput suum re-
clinat. Vidit autem et alterum et
dixit. Sequere me. Ille autem
dixit. Domine permittite me primum
ire et sepelire patrem meum. Dixit
illis ihesus. Sine ut mortui sepeliat
mortuos suos. Tu autem uade et
annuncia regnum dei. Et alter ait
Sequar te domine primum permittite mihi
renunciare huius que domi sunt. Et
ait ad illum ihesus. Nemo mittens
manum suam in aratrum. et aspi-
ciens retro. aptus est regno dei. P.

Post haec autem designauit
dominus et alios septuaginta
duos et misit illos duos
ante faciem suam in
uocantem et locum quo erat ipse
uenturus. et dicebat illis. Nescitis
quidem multa operari aut par-
ti. Rogate ergo dominum messis ut
mittat operarios in messem sua-
re. ecce ego mitto uos sicut oues
in medio luporum. Nolite portare
sacculum neque peram neque calcia-
menta et neminem per uiam
salutaueritis. Inquamcumque
domu intraueritis. primum dicite.

Vap hinc domui. Et si ibi fuerit
filius pacis requiescat sup illa
pap uestra. sm aut reuertetur
ad uos. In eadem aut domo ma-
nente edentes et bibentes que ap-
illos sunt. Dignus est aut opera-
rius mercede sua. Nolite transire
de domo in domum. Et in qua cumq[ue]
domu intraueritis. et susceperint
uos. manducate que apponunt
uobis. et curate infirmos q[ui] in illa
sunt. et dicitate illis. **A**ppropin-
quit in uos regnum dei. In qua cuq[ue]
aut ciuitatem intraueritis et no[n]
recepterint uos exeuertes in pla-
teis eius dicitate. etiam puluerem
qui adhesit uobis. de ciuitate illa
extergimus in uos. **T**amen hoc
facite. quia appropinquabit reg-
num dei. **D**ico aut uobis q[uod] sodo-
mo in die illa remissus erit
qm illi ciuitati. **E**t tibi corozai
et tibi bethsaida quia si in tyro
et sydone. facte fuissent uirtutes
que in uobis facte sunt. olim in
caluo et tineret sedentes penite-
rent. **U**eritamen tyro et sydom
remissus erit q[uod] uobis. in iudicio
Et tu capharnaum usq[ue] in celu[m]
exaltata usq[ue] in infernu[m] demer-
geris. **Q**ui uos audit me audit
et qui uos spernit me spernit. **Q**
ui me spernit spernit eu[m] qui
me misit. **R**euersi sunt aut sep-
tuaginta duo cum gaudio dire-
ctes. **D**ne etiam demonia subia-
untur uobis in no[m]i[n]e tuo. **E**t ait
illis. **V**idebam sathana[m] sicut
fulgur de celo cadentem. **E**cce de-
di uobis potestatem calcandi super
serpentes et scorpiones et supra
om[n]em uirtutem inimici et nihil
uobis nocerit. **U**eritamen in hoc
nolite gaudere quia sp[iritus] nob[is]
subiunguntur. **G**audete aut q[uod]
nora uera scripta sunt in celo.
In ipsa hora conuulsaunt sp[iritus] sco-
et dixit. **C**onfiteor tibi p[ater] celi et
terre quia abscondisti hec a sapi-

entibus et prudentibus et reue-
lata ea paruulis. **E**tiam p[ater]
qm sic placitum fuit ante te. **D**ia
michi tradita sunt a p[ater]e meo.
Et nemo scit quid sit filius n[on]
pater. et qui sit pater n[on] filius.
Et cui uoluerit filius reuela-
re; et conuersus ad discipulos
suos dixit. **B**eatissimi oculi q[ui] uider
que uos uideris. **D**ico em nob[is]
q[uod] multi reges et prophete uo-
luerunt uidere que uos uideris
et non uiderunt. et audire q[uod]
uos auditis et non audierunt.
Et ecce quidam legis peritus
succipit. temptans illu[m] et di-
cens. **M**agister quid faciendo
uitam eternam possidebo. **A**t
ille dixit ad eum. **I**n lege quid
scriptum e[st]. **Q**uo legis. **I**lle re-
spondit dicens. **D**iliges d[omi]nu[m] de-
um tuu[m] ex toto corde tuo et ex
tota anima tua et ex totis uiribus
tuis. et ex om[n]i mente tua et
prop[er]u[m] tuu[m] sicut te ip[s]u[m]. **D**ixit
q[ue] illi. **H**ecce respondisti hoc fac et
uiuies. **I**lle aut uolens iustificari
re se ip[s]u[m] dixit ad ih[esu]m. **E**t quis
est meus prop[er]u[m]. **S**uspirans
aut ih[esu]s dixit. **H**omo quida[m] de-
scendebat ab nr[ati]m in iericho et
cadiu[m] in latrone[m]. **Q**ui eni[m]
despolianetur cum et plagis
in partibus abiecit; semi uiuus
relictus. **A**ccidit aut ut sacerdos
quida[m] descendit. eadem uia
et uiso illo p[er]terruit. **S**ile et
leuita cum eet secus locu[m] et ui-
deret eum p[er]transit. **S**ama-
ritanus aut quidam iter fac-
iens uenit secus eum et uidens
eum. **M**ia motus est et appropin-
quans alligauit uulnera ei[us].
insundens oleu[m] et uinum. **E**t
imponens illu[m] in uimentu[m] suu[m]
dixit in stabulu[m] et cura[m] eius
egit. **E**t altera die p[er]tulit duos
denarios et dedit stabulario et
ait. **C**uram illius habe. et quod.

cumq; super rogaueris ego cum
rediero reddam tibi. Quis horu
rum uidet tibi propinquus fuisse
ille qui madit in latrones. At
ille dixit. Qui fecit maz millu
aut illi ihesus. Vade et tu fac
sile. Non est aut dum venit et
tunc intravit in quoddam castel
lum et mulier quedam mar
tha nomine excepit illum in domu
suam, et quic erat soror nomine
maria, que etiam sedens secus
pedes domini audiebat uerbu illius.
Martha aut satagebat circa se
quens misterium. Que stetit
et ait. Domine non est tibi cure qd
soror mea reliquit me sola mi
nistrare. Dic ergo illi ut me ad
iuuet. Et respondens dixit illi dñs
Martha Martha sollicita es et
turbaris circa plurima porro
unum est nōm Maria optima
parte elegit que non auferetur
ab ea.

Sim est cum est in loco
quodam orans, ut cessa
uit dixit unus ex discipu
lis suis ad eum. Domine doce nos
orare; sicut et iohannes docuit
discipulos suos. Et ait illi. Cum
oratis dicite. Pater factus no
men tuum, adueniat regnu tuu
Panem nōm cotidianu da nob
hodie, et dimitte nob pēta mā
si quidem et ipi dimittim; oī
habenti nob, et ne nos inducas
in temptatione. Sed eripe nos
a malo. Et ait ad illos. Quis
uerm habebit amicu, et ibit ad
illum media nocte et dicet ille.
Amice qmōda in tres panes qm
amicus uenit de uia ad me et
non habeo quod ponā an illu
Et ille demitris respondens dicat;
Noli in molestus te iam hostiu
clausum est et pueri mei me
cū sunt, in cubili non possum
surgere et dare tibi. Et ille si
perseuerauerit pulsans, dico.

uob et si non dabit illi surgens
eo q amicus eius sit, proptor
improbritatem in cuius surget
et dabit illi quodq; habet nōm.
Et ego uobis dico. Petite et dabit
uob. Quere et muenietis. pul
sate et aperietur uob. Quis em
qui petite accipit et qui querit mue
me, et pulsanti aperietur. Qu
aut ex uobis prece petite panem.
Numquit lapidem dabit illi, aut
piscem. Numq; pro pīste serpen
tem dabit illi. Aut si petierit
ouum. Numq; porriget illi stic
pionem. Si ergo uos cum fias
mali nostri bona dare filijs
uicis. Quanto magis pater uer de
celis dabit spm bonu petentibus
se. Et erat ihesus eiens demoniu
et illud erat mutus. Et cum eias
set demoniu locutus est mutus,
et admirate sunt turbe. Quidam
aut ex eis dixerunt. In beelzebub
pōtate demoniorū eiat demonia.
Et alij temptantes signu de celo
querant ab eo. Ipe aut ut uidit
cogitationes eorū dixit eis. Omne
regnu in se ipm diuisum desola
bitur; et domus supra domum
cadet. Si aut et sathanas in se
ipm diuisus est quo stabit regnu
eius quia dicitis, in beelzebub ei
eiat me demonia. Si aut ego
in beelzebub eiao demonia, filij
uicis in quo eiaunt; pōt ipi ui
dicēs uerū eiaunt; Porro si in digi
to dei eiao demonia profecto per
uenit in uos regnu dei. Cū fortis
armatus custodit atriu suu in
pace sunt dia que possidet. Si aut
fortior illo super uenerit, illum
in uersa arma eius auferet in
quibus confidebat; et spolia ei
distribuet. Qui non est mecu
conit me est. Et qui non colligit
mecu dispergit. Cum in mudus
spūs exierit ab hōie ambulat p
lora maquosa, quens reijem et

Quinimo

non inueniens dicit. **R**euertar
in domum meam unde exiui.
Et cum uenit inuenit uacantem
scopis mundatam et ornata. Et
tunc uadit et assumit septem
alios spūs nequiores se. et migres-
si habitant ibi. Et sunt nouissima
hōis illius peiora prioribus. **I**tem
est aut cum hec dixisset. **E**xproles
uocem qdam mulier de turba.
dixit. **B**eatus uentex qui te porta-
uit et ubera que supisti. **A**t ille
dixit. **B**eati qui ^{custodiunt} uer-
bum dei et custodiunt illud. **T**ur-
bis aut concurrentibus cepit
dicere. **G**eneratio hec generatio
neq̄ est signum querit. **E**t signum
non dabitur n̄ signum iōne. **N**am
sicut iōnas fuit signum in multo
ita erit filius hōis gndationis illi.
Regina austri surget in iudicio
cum uicis gndationis huius. et
condempnabit eos quia uenit
a fimbriis terre audire sapiam
salomonis. **E**t ecce plus qm̄ salo-
mon hic. **O**ni in multo surgent
in iudicio cum gndatione hac et
condempnabunt illam. qz pen-
tentiam egerunt in pdicatione
iōne. **E**t ecce plus q̄ iōna hic.
Nemo lucernam accendit et in
abscondito ponit. neq̄ sub modio s̄
super candelabrum. ut qui mig-
duntur lumen uideant. **L**ucerna
corporeis tui est oculus tuus.
Si oculus tuus simplex fuerit
totum corpus tuum lucidum erit.
Si aut nequam fuerit etia cor-
pus tuum tenebrosum erit. **V**ide
ergo ne lumen quod in te tenebre
sunt. **S**i ergo corpus tuum totum
lucidum fuerit. non h̄ns aliqua
partē tenebrarū erit lucidum totum
et sicut lucerna fulgoris. illūa-
bit te. **E**t cum loqueret rogauit
cum quidam phariseus. ut pran-
deret apud se. et ingressus re-
tubuit. **P**hariseus autē cepit.

se reputans dicere. quare non
baptizatus eet ante prandium
Et aut dñs ad illum. **N**unc uos
pharisei quod deforis est calceus
et catinā mundatis. quod autē
mentus est uerū pleni est rapi-
na et iniquitate. **S**culi nō
ne q̄ fecit quod deforis est. eadē
id quod demtus est fecit. **P**er
tame quod super est dare elemo-
sina. et ecce oia munda sunt
uob̄. **S**ed ue uob̄ phariseis. quia
deci matris mētam et ruita et
ome olus. et preteritis iudiciū
et caritatem dei. hec aut oportet
facere et illa non om̄tere.
Ve uobis phariseis qui diligitis
pomas lachryas in synagoga
et salutationes in foro. **V**e uob̄
qui estis ut monumenta q̄ non
parent et hōies ambulantes.
sup̄ nesciunt. **R**idens autē qui-
dam ex legis peritis ait illi. **Q**u-
gister hec dicens. eadē nōb̄ contu-
meliam facis. **A**t ille ait. **E**t uos
dñs legis peritis ue. quia onca-
tis hōies dibus oneribus q̄ por-
tari non pnt. et ipi uno digito
non tangitis sacanas. **V**e uob̄
qui edificatis monumenta pro-
phetarū pres aut uiri ostendunt
illos. **P**rofecto testificam quia
consentatis operibus p̄m uerū
qm̄ quidem ipi eos ostendunt.
Vos aut edificatis eorū sepulchra.
Propterea et sapia dei dixit.
Aniam ad eos prophetas et a-
postolos. et ex illis occidit et e-
sequentur. de iniquitate sang-
uis om̄ prophetarū q̄ effusus
est a constitutione mundi a
generatione ista a sanguine
abēl iusti usq̄ ad sanguinem
zacharie qui perijt in altare
et edem. **I**ta dico uob̄ recedat
ab hac generatione. **V**e uobis
legis peritis quia tulistis clauē
sac̄. **I**pi non intrastis. et eos

qui merobant prohibuistis
 Cum hec ad illos diceret cepit
 pharisei et legis periti quiter
 insistere; et os eius oppinere;
 de multis insidians ei. et q
 rentes capere aliquid ex ore ei
 ut accusarent eum. **24.**

Multis aut turbis circum
 stantibus ita ut se mu
 tem concultarent. cepit
 dicere ad discipulos suos. **Attē**
 dice a fermento phariseoꝝ qd
 est ypocrisis. Nichil aut opum
 est quod non reueletur. neq
 absconditum quod non sciatur.
 Qm̄ que in tenebris dixistis
 in luce dicentur. Et quod in au
 re locuti estis in cubiculis. pre
 dicabitur in tectis. **Dico** autē
 uob̄ amicus meis. ne terream
 ab hīs qui occidunt corpus et
 post q̄ non hnt̄ amplius quid
 faciant. **Ostendam** aut uob̄
 quem timeatis. **Timete** cum
 qui postq̄ occiderit h̄t̄ potatem
 mittere in gehemā. **Ita** dico uo
 bis hunc timeate. **Nomme** q̄nq
 passeris ueneunt dypondio et
 unius ex illis non est in obliui
 one coram deo. **Sed** et capilli
 capitis ur̄i om̄s numerati s̄t̄.
Nolite ergo timeere milis passe
 ribus pluris estis uos. **Dico** aut
 uob̄. **Qis** quicūq; confessus
 fuerit me coram hoib̄us confi
 telor illum coram angelis dei.
Qui aut negauerit me corā
 hoib̄us. denegabitur corā an
 gelis dei. **Et** ois qui dicit uerbu
 in filiu hoib̄. remittetur ei.
Et aut qui in spm̄ s̄m̄ blasphem
 auerit non remittetur. **Cu**
 aut induent uos in synagoga
 et ad magistratus et p̄tates no
 lite solliciti te qualiter aut qd
 respondeatis. aut quid dicatis. **Sp̄s**
 ēm̄ sanctus docebit uos in illa
 hora. que oporteat dicere. **Ait.**

aut quidam ei de turba. **Magister**
 die fratri meo ut diuidat metum
 hereditatem. **At** ille dixit ei. **homo**
 quis me constituit in **dicam** iudice
 aut diuisorem super uos. **Dixitq;**
 ad illos. **videte.** et caute ab om̄i
 auaritia. quia non in habundan
 tia cuiusq; iuta eius est ex hīs q̄
 possidet. **Dixit** aut similitudinem
 ad illos. **hominis** autē **dam** diuit
 tis uberes feuitus ager multus
 et cogitabat intra se dicens. **Qd**
 faciam q̄ non habeo quo congre
 gem feuitus meos. **Et** dixit. **Hoc**
 faciam. **destruam** horrea mea
 et maiora faciam. **illuc** congre
 gabo oia que nata sunt in et
 dona mea. **et** dicam **auē** mee;
Quia habes multa bona posita in
 annos pl̄i mos. **requiesce** comede
 bibe epulare; **Dixit** aut illi **deus**
Stulte hac nocte **diāz** tua repe
 rui ate que aut parasti cuius
 erunt. **Sic** est qui thesaurizat sibi
 et non est in deū diues. **Dixitq;**
 ad discipulos suos. **Deo** dico uob̄.
Nolite solliciti te aut ure dicentes
 quid manducetis neq; corpori qd
 uestram. **atā** plus est q̄ est. et
 corpus plus q̄ uestri mentu. **Con**
 siderate **coruos** quia non semināt
 neq; metunt. quibus non ē cel
 laxium neq; horreu et deus pa
 sci illos. **quanto** magis uos plu
 ris estis illis. **Quis** aut uestrum
 cogitando p̄t̄ adire ad statura
 suam cubitum unū. **Si** ergo q̄
 minimū est potestis. **quid** de ce
 teris solliciti estis. **Considerate**
 hylia agri quō accipiunt non la
 borant neq; nent. **Dico** aut uob̄
 nec salomon in oī gloria sua re
 stitubatur sicut unū existis. **Et** ar
 tenu quōd hodie est in agro et
 trax̄ in chybani mittitur. **deus**
 sic uestre. **quanto** magis uos pu
 sille fidei. **Et** uos nolite querere
 quid manducetis aut quid bibatis
 et nolite in sublimē excolli. **hec**

em oia gentes mundi quexunt.
Pater em uester scit qm hno die
indigetis. Veru tamen grate
regnum dei et hec oia adiacent
uobis. Nolite timere pusillus grex
quia complacuit pxi uto dare
uobis regnum. Vendite que possi
deas. et date elemosiam. facite
uob sacculos que non ueterascet
et thesauru non deficiet in ce
lis. quo fur non auropiat nos
tinea corrumpit. **Ubi** em thesau
rus ur est. ibi etiam cor urm erit.
Eme lumbi uri pretinati et lu
terne ardentes. **Et** uos siles hor
bus expectantibus dnm suu qn
reuertatur a nuptijs. ut cum ue
nerit et pulsauerit confestim ape
riant ei. **Beati** serui illi quos cu
uenerit dñs inueniat uigilantes
Amen dico uobis q ptinget se et
faciet illos discumbere. et tran
sient mstrabit illis. **Et** si uene
rit in secunda uigilia et si in ter
tia uigilia uenerit et ita in ue
nerit beati sunt serui illi. **Hoc** ac
facite qm si sciret pater famili
as. qua hora fur ueniret uigi
laret utiq; et smeret perfodi do
mum suam. **Et** uos estote parati.
quia qua hora non putatis fi
lius hominis ueniet. **Aut** aut ei pe
trus. **Dne** ad nos dñs hanc pa
rabolam an ad omes. **Dixit** at
dñs. **Quis** putas est fidelis di
spensator. et prudens. que con
stituit dñs sup familiam suam.
ut det illis in tempore trahit.
mesuram. **Beatus** ille seruus
quem cum uenerit dñs in uene
rit sic facientem. **Uere** dico uob
quia super oia sua q possidet
constituet eum. **Et** si dixerit
seruus ille in corde suo moram
facit dñs meus uenire et cepit
percutere seruos et mallas et
edere et ebriari. ueniet dñs ser
u illius in die qua non sperat

et hora qua nescit. et diuider ei
partem eius ponet eum in
oculis. **Ille** aut seruus q cog
nouit uoluntatem dñi sui et no
pparauit et non fecit secundu
uoluntatem eius. uapulauit
multis. **Qui** aut non cognouit
et fecit digna. plagus uapula
bit paucis. **Omni** aut tumultu
datum est. multum hret ab eo.
et cui commendauerint multu
plus petent ab eo. **Ignem** ueni mi
tere in terram et quid uolo n
ut accendatur. **Baptisma** aut
homo baptizari et quo coartor
usq; dum perficiatur. **Curans**
quia pacem ueni in terra. **Uo**
dico uobis sed separatione. **Erunt**
em ex hoc qnq; in domo una
diuisi tres in **duo** dno et dno
in tres diuidentur. **pr** in filium
et filius in patrem suu. **Patet** in
filiam et filia in matrem. **Co**
ruius in matrem suam. et matris
in socrum suam. **dicat** aut
et ad turbas. **Cum** uideritis nu
bem orientem ab occasu sciam
dicatis in uobis uenit et ita fit.
Et cum austru ^{diatis}
quia estus erit. et ita fit. **prode**
facie celi et terre nostris. **prode**
hoc aut tempus quo non pro
batis. **Quid** aut et auobis ipse
non iudicatis q iustu est. **Cum**
aut uadis cum aduersario no
ad principem in uia da operam
liberari ab illo ne forte tradat
te exactori. et exactor metat
te in carcerem. **Dico** tibi non
exies inde donec etiam nouis
sinu minutu reddas. **XXIIII.**

H Derant aut quida ipso
tempore natiuitatis illi
de galyleis. quoz sang
uinem pylatus misit cum
sacrificijs eoz. **Et** rñdens dixit
illis. **Putatis** q qn galilei pre
dibus galileis ptores fuerunt.

7 flantem.

qui talia passi sunt. Non dico uobis
 Sed nisi penam habueritis omnes
 similiter peribitis. Sicut illi de
 tem et octo supra quos occidit tur-
 ris in syloa. et occidit eos putatis
 qui et ipsi debitorum fuerunt per
 omnes hoies habitantes in iherosolima
 Non dico uobis sed nisi penam ege-
 ritus omnes similiter peribitis. Dicebat
 autem hanc similitudinem. Arborem
 ficu habebat quidam plantata
 in iherosolima sua et uenit quere-
 re fructum illam et non inuenit
 Dixit autem ad cultores vinee
 Ecce anni tres sunt ex quo ue-
 nio querens fructum in ficulnea
 hac et non inuenio. succide ergo
 illam. ut quid etiam terram
 occupat. At ille respondens dixit
 illi. Domine dimitte illam et hoc
 anno usque dum fodiam circa
 illam et metam copiosam sterco-
 ris. Et si quidem fecerit fructum
 sin autem in futurum succides eam.
 Erat autem docens in synagoga
 coram sabbatis. Et erat mulier quae
 habebat spiritum immundum de-
 cem et octo annis et erat meli-
 nata nec domino poterat sin-
 respicere. Quam cum uidisset
 ihesus uocauit ad se et dixit illi.
 Mulier dimissa es ab infirmi-
 tate tua. et impositus tibi ma-
 nus et confestim erecta est. Et
 glorificabat deum. Respondens
 autem archisynagogus indignatus
 quia sabbato curasset ihesus. dixit
 turbis. Sex dies sunt in quibus
 oportet operari. In his ergo
 uenite et curamini. et non in
 die sabbati. Respondit autem ad il-
 lum dominus dixit. proccute unus-
 quisque uinum sabbato non soluet
 bouem suum aut asinum a prese-
 pio et ducit ad aquam. Hanc
 autem filiam abrahae quam alliga-
 uit sathanas circiter decem et octo
 annis non oportuit a vinculo
 solui isto die sabbati. Et cum haec

diceret erubescerant omnes aduer-
 sarij eius. Et dies populus gau-
 debat in uniuersis que gloriose
 fiebant ab eo. Dicebat ergo. Cui
 simile est regnum dei. et cui simile
 et existimabo illud. Simile est
 grano synapis quod acceptum
 homo misit in ortum suum et ac-
 uit et sim est in arborem. mag-
 nam et uolucres caeli requie-
 runt in ramis eius. Et iterum
 dixit Cui simile existimabo regnum
 dei. Simile est fermento quod ac-
 ceptum mulicis. abscondit in sa-
 rine facta tria donec fermentaret
 totum. Et ibat per ciuitates et
 castella docens et iter faciens in
 iherosolima. At autem illi quidam. Domine
 si pauci sunt qui saluantur. Re-
 spondens autem dixit ad illos. Contendite
 intrare per angustam portam.
 quia multi dico uobis querunt intrare
 et non poterunt. Cum autem in-
 traauerit per familias et clausit
 ostium incipientis foris stare.
 et pulsare ostium dicentes. Domine
 aperis nobis. Et respondens dicit uobis
 Nescio uos unde sitis. Tunc inci-
 pientis dicere. Manducauimus
 coram te et bibimus. et in pla-
 teis tuis docuisti. Et dicit. Nescio
 uos unde sitis. Discedite a me
 operari iniquitatis. ibi erat fle-
 tus et stridor dentium. Cum uide-
 ritis abraham. ysaac et iacob.
 et omnes prophetas in regno dei.
 vos autem expelli foras. Et ueniet
 ab oriente et occidetur et aq-
 lione et austro. et accumbent in regno
 dei. Et ecce sunt nouissimi qui
 erant primi. et sunt primi qui
 erant nouissimi. In ipsa die ac-
 cesserunt quidam phariseorum
 dicentes illi. Epi et uade hinc
 quia herodes uult te occidere. Et
 ait illis. Ite et dicit uulpi illi.
 Ecce circiter demonia et sanitates
 perficio. hodie et cras et tertia
 die consumor. Peritiam oportet

me hodie et cras et sequenti ambulare. quia non capit propheta perire extra iherosolimam. Item nolumus occidit prophetas et lapidas eos qui mittuntur ad te. quoniam uoluisti congregare filios tuos quemadmodum auis nidum suum sub pennis et noluisse. Ecce relinquitur uobis domus uestra deserta. Dico autem uobis quia non uidebitis me donec ueniat cum dicitis benedictus qui uenit in nomine domini. **XXIIII.**

Et factum est cum intraret in domum cuiusdam pharisaei. pharisaeusque sabbato manducare panem et ipse obseruabat eum. Et ecce homo quidam prodigiosus erat ante illum. Et uidentis ihesus dixit ad legis peritos et pharisaeos. Si licet sabbato curare. At illi tacuerunt. Ipse uero apprehensum sanauit eum. ac dimisit. Et respondens ad illos dixit. Cuius uerum asinus aut bos in puteum cadet et non continuo extrahet illum die sabbati. Et non poterant ad haec respondere illi. Dicebat autem et ad multatos parabolam istam. intendens quod primos acubitus eligerent. dicens ad illos. Cum uiuatis fueris ad nuptias non discumbas in primo loco. ne forte honoratior te sit uiuatus ad eum. et ueniens is qui te et illum uocauit. dicat tibi. da huic locum. et tu in primis cum rubore nouissimum locum tenere. Sed cum uocatus fueris uade recumbe in nouissimo loco. ut cum uenerit qui te uiuauit dicat tibi. Amice ascende superius. tunc erit tibi gloria coram filiis discumbentibus. Et dicitis qui se exaltat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur. Dicebant autem et ei qui se uiuauerat. Cum facis prandium aut cenam noli uocare amicos tuos neque fratres tuos. neque cognatos neque uicinos diuites. ne forte

ipsi remittent te. et fiat tibi excusatio. Sed cum facis conuiuium uoca pauperes debiles claudos cecos et beatos eris. quia non habent unde retribuunt tibi. Et tribuatur enim tibi in resurrectione iustitiae. Hec cum audisset quidam de simul discumbentibus. dixit illi. Beatus qui manducabit panem in regno dei. At ipse dixit ei. Non quidam fecit cenam magnam et uocauit multos. et misit seruum suum hora tene dicere uiuatis ut uenirent. quia iam parata sunt omnia. Et ceperunt omnes se excusare. primus dixit ei. Villam enim et necesse habeo exire. et uideri illam. Ego te habeo me excusatum. Et alius dixit. Iugum bouem enim quingens. et eo probare illa. Ego te habeo me excusatum. Et alius dixit. Uxorem dixi. et ideo non possum uenire. Et reuersus seruus nuntiavit domino suo. Tunc natus per familias dixit seruo suo. Eri cito in placidam et uicos ciuitatis. et pauperes ac debiles. cecos et claudos introduce. Et ait seruus. Domine. factum est ut imperasti. et ad huc locus est. Et ait dominus seruo. Eri in uias et sepes. et compelle me exire. ut impleatur domus mea. Dico autem uobis quod nemo uisit illorum qui uocati sunt gustabit cenam meam. Veni autem multos cum eo. Et conuersus dixit ad illos. Si quis uenit ad me et non odit patrem suum et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores. ad huc uenit et animam suam non potest meus esse discipulus. Et qui non derelinquit cruce suam et uenit post me non potest meus esse discipulus. Quis enim ex uobis uolens turrim edificare non prius sedens computat sumptus qui necessary sunt. si habeat. ad perficiendum. Ne postea qui.

posuerit fundamentum et non potuerit perficere omnes qui uident, cum incipiant illudere ei dicentes. Quia hic homo cepit edificare et non potuit consummare. Aut quis rex uenturus committere bellum aduersus alium regem non prius sedens cogitat si possit cum decem milibus occurrere ei qui cum uiginti milibus uenit ad se. Alioquin ad huc illo loquitur longe agente mittens legatione rogat ea que pacis sunt. Sic ergo dicit quibus qui non renuenerit dibus que possidet non pe meus et discipulus. Bonum est sal si aut sal euanuerit in quod condicitur, neque mercedem neque in sterquilium utile est sed foris mittitur. Qui habet aures audiendi audiat. **Pv.**

Erant autem appropinquantes ei publicani, et peccatores ut audirent illum. Et murmurabant pharisaei et scribe dicentes. Quia hic peccatores recipit et manducat cum illis. Et ait ad illos parabolam istam dicens. Quis ex uobis homo qui habet centum oues, et si perdidit unam ex illis, nonne dimittit nonaginta nouem in deserto et uadit ad illam que perierat donec inueniat illam? Et cum inuenierit illam in domo in humeros suos gaudens et ueniens domum conuocat amicos et uicinos dicens eis. Congratulamini mihi quia inueni ouem que perierat. Dico uobis quia ita erit gaudium in celo super uno peccatore penitentem, quam super nonaginta nouem iustis qui non indigent penitentia. Aut que mulier habens dragmas decem, et si perdidit unum dragmam unam, nonne accendit lucernam et cernit domum et querit diligenter donec inueniat. Et cum inuenit conuo-

cat amicos et uicinos dicens Congratulamini mihi quia inueni dragmam quam perdideram. Ita dico uobis gaudium erit coram angelis dei super uno peccatore penitentem. **Ait autem.** Homo quidam habuit duos filios et dixit adolefcentior ex illis patri. Pater da michi portionem substantiae que me contingit. Et diuisit illi substantiam. Et post multos dies congregatis diebus, adolefcentior filius peregre profectus est, in regione longinquam, et ibi dissipauit substantiam suam uiuendo luxuriose. Et postquam consumasset omnia facta est fames ualida in regione illa. Et ipse cepit egere. Et abiit et adhaesit unum cuiusdam regionis illius et misit illum in uillam suam ut pasceret porcos. Et cupiebat implere uentre sui de siliquis quas porci manducabant, et nemo illi dubitabat. In se autem reuersus dixit. Quanta mercedum in domo patris mei habundant panibus. Ego autem hic fame perco. Surgam et ibo ad patrem meum et dicam illi. Pater peccauimus in celum et coram te. Et iam non sum dignus uocari filius tuus, fac me sicut unum ex mercenariis tuis. Et surgens pater ad patrem suum. Cum autem ad huc longe esset uidit illum propinquans et in ira motus est, et accurrens cecidit super collum eius, et osculatus est eum. Dixitque ei filius. Pater peccauimus in celum et coram te, iam non sum dignus uocari filius tuus. Dixit autem pater ad seruos suos. Cito proferte stolam penitentem et induite illum, et date anulum in manu eius, et calceamenta in pedibus eius, et adducite uiculum faginatam, et egredite et manducemus et epulemur quia hic filius meus mortuus fuerat et reuixit, perierat

et inuentus est. Et ceperunt epulari.
Erāt autem filius eius senior in
agro. Et cum ueniret et appropinqua-
ret domui. audiuit symphoniam
et chorum. et uocauit unum de seruis
et interrogauit quos hoc esset. Isque
dixit illi. Fratres tuus uenit et
occidit patrem eius uiculu sagma-
tum. quia saluum cum recepit.
Indignatus est aut et nolebat in-
terire. Pater ergo illius egressus
cepit rogare illum. At ille respo-
dens patri suo dixit. Ecce tot annos
seruus tui. et nunquam mandatu
tuum preterui. et nunquam dedisti
mihi edum ut cum amicis meis
epularet. Sed postquam filius tuus
hic qui deuorauit substantiam
suam. ne cum meretricibus uenit
occidisti ei uiculu sagmatu. At
ipse dixit ei. Fili tu semper mecum
es. et oia mea tua sunt. Epula-
ri aut et gaudere oportebat. quia
filius tuus hic mortuus erat et re-
lupit. peccat et inuentus est. **PVI.**

Dixit aut ad discipulos
suos. Homo quidam erat
diues qui habebat uillam
et hic diffamatus est apud illu
quod dissipasset bona ipsius. Et uo-
cauit eum et ait illi. Quid hic
audio de te. Redde ratione uilli-
tatis tue. iam enim non poteris
uillicare. At aut uillitatis me-
se. Quid faciam quia dominus au-
feret a me uillitacione. fodere no-
lualco. mendicare erubescio. Scio
quid faciam. ut cum amicus
fuerit a uillitacione. Excipiant
me in domos suas. Conuocatis
itaque singulis debitoribus. dominus sui
dicebat primo. Centum debes
domino meo. At ille dixit. Centum
tardo olei. Dixitque illi. Accipe cau-
tionem tuam. scribe quinquaginta.
Deinde alio dixit. Tu uero quatuor
debes. Qui aut centum choros.

tritia. At illi. Accipe litas tuas
et scribe octoginta. Et laudauit
dominus uillitatu iniquitatis. quod pre-
dentem fecisset. quia filii hominis
seculi prudentiores filijs liuis
in generatione sua sunt. Et ego
uobis dico. Facite uos amicos
de mamona iniquitatis ut in
defectibus recipiant uos in eter-
na tabernacula. qui fidelis est
in immo et in maiori fidelis
est. Et qui in modico iniquus est
et in maiore iniquus est. Si ergo
in iniquo mammona fidelis
non fueris. quod uerum est quis cre-
det uos. Et si in alieno fidelis non
fueris. quod uerum est quis dabit
uobis. Nemo seruis potest dominus
seruire. Aut enim unum odiet
et alterum diligit. Aut unum adse-
rebit et alterum contempnet.
Non potestis deo seruire et ma-
mone. Audiebant autem hec di-
pharisei qui erant auari et de-
ridebant illum. Et ait illis. Ne-
cisteris qui iustificatis uos coram
hominibus. deus aut nouit corda
ura. quia quod hominibus altum
est. abhoratio est apud deum. Iesus
et prophete usque ad iohanne. Ecce
regnum dei euangelizatur.
et deus in illud uim facit. Facile
est aut celum et terram peccati-
re. quia de lege unum apicem
cadere. Omnis qui dimittit
uxorem suam et ducit alteram
mehatur. Et qui dimissam a-
liuro ducit mehatur. Homo
quidam erat diues et inducitur
purpura et bisso et epulabatur
cotidie splendide. Et erat quidam
mendiculus nomine lazarus qui iace-
bat ad ianuam eius. ulceribus
plenus. cupiens saturari de mi-
tis que cadebant de mensa diuicis
et nemo illi dabat. Sed et canes
ueniebant et lingeabant ulcera
eius. **Finis est aut ut moraretur.**

mendicatus et portaretur in sinu
 abrahe. Mortuus est aut et ducis
 et sepultus est in inferno. Eleuas
 aut oculos suos, cum esset mor-
 tuentis, uidit abraham a longe
 et lazaram in sinu eius. Et uoc-
 clamans dixit, Pater abraham,
 miserere mei, et mitte lazaru
 ut extinguat extremum digiti
 sui in aquam ut refrigeret
 linguam meam quia crucior in
 hac flamma. Et dixit illi abra-
 ham, Fili recordare, quia rece-
 pisti bona in uita tua, et laza-
 rus sile mala. Nunc aut hic
 consolatur tu uero cruciaris.
 Et in hinc oribus inter nos et uos
 chaos magni firmamentum
 est, ut hi qui uolunt hic transire
 ad uos non possunt neque inde hic
 transire uerax. Et ait homo q
 te pater ut mittas cum in domu
 patris mei habeo cum quibus freres
 ut restetur illis, ne et ipi ueniant
 in hunc locum tormenti. Et ait
 illi abraham, habent moysen et
 prophetas audiant illos. At ille
 dixit, Non potest abraham, Et si q
 ex mortuis uenit ad eos pnam
 agerit, sic aut illi, Si moysen
 et prophetas non audiunt, neque
 si quis ex mortuis resurrexerit
 it credent.

xxvii.

Et ad discipulos suos ait.
 Impossibile est ut non
 ueniant scandala. De
 autem illi per quem scandalu
 uenit. Utilius est illi si lapis
 molaris imponatur in oculo
 eius, et proiciatur in mare q
 ut scandalizet unum de pusillis
 istis. Attendite uos. Si pecca-
 uerit frater tuus in te, mone illu
 Et si pnam egerit dimitte illi
 Et si sepaes in die peccauerit
 in te et sepaes in die conuenerit
 fuerit ad te dicens penitet me
 dimitte illi. Et dixerunt apli dno.

Auge nob fidem. Dixit aut dno. Si
 habueritis fidem ut granum
 synapis dicitis huic arbori moro
 tradicax et transplantare in
 mare et obediet uobis. Quis at-
 urm q seruu arantem aut bo-
 uem pascentem qui regresso de
 agro dicit illi, statim transi re-
 tumbe, et non dicit paxo quo-
 tenem, et pretinge te et mistra
 in donec manducem et bibam
 et post hoc tu manducabis et bi-
 bes. Numq gram q seruo illi,
 quia fecit que ei imperant. Non
 puto. Sic et uos cum feceritis dia
 que precepta sunt uob dicit, Ser-
 uo mutiles sumus q debuius
 facere seruis. Et sem e dum
 ret in relm transibat per media
 samariam et galileam. Et cu
 ingrederetur quoddam aristollu
 pariter uiu a longe et leuauit
 uocem dicentes, Inu precepto mi-
 serere mi. Quos ut uidit dixit,
 he ondite uos sacerdotib. Et sem
 est dum uent mudati sunt. In
 aut ex illis ut uidit q mudati
 est, regressus est cum magna
 uoce magnificans deu, et tendit
 in faciem ante pedes eius, gras
 agens. Et hic erat samaritanus.
 Respondens aut ihs dixit, Non
 decem mudati sunt, et nouem
 ubi sunt. Non est inuentus q
 rediret et daret glam deo, nisi
 hic alienigena. Et ait illi, Sur-
 ge uade quia fides tua saluum
 te fecit. In tertio uero autem
 a phariseis, qn uenit regnum
 dei. Inuit eis et dixit, Non ue-
 nit regnum dei cum obseruati-
 one; neq dicent, Ecce hic, aut
 ecce illic. Ecce em regnu dei int
 uos est. Et ait ad discipulos suos,
 Ecce ueniet dies, qn desideratis
 uidere unum diem filij hois et no
 uidebitis. Et dicent uobis, Ecce

hic et ecce illic **N**olite ire, neque sec-
termini. Nam sicut fulgur corus-
cans de sub celo in ea que sub celo
sunt fulget. Ita erit filius hominis
in die sua. Primum autem oportet
illum multa pati, et reprobari
a generatione hac. Et sicut fons est
in diebus noe, ita erit et in diebus
filii hominis. Edebant et bibebant eme-
bant, et uendebant uxores duce-
bant et dabantur ad nuptias,
usque in diem qua mersit noe in
archam, et uenit diluuium et per-
didit omnes. Sicut fons est in diebus
loth, Edebant et bibebant emebant
et uendebant, et plantabant et
edificabant. Quia die autem exiit
loth a sodomis pluuis ignis et sul-
phur, de celo et omnes perdidit. Se-
cundum hoc erit quia die filius
hominis reuelabitur. In illa hora
qui fuerit in tecto et uasa eius
in domo ne descendat collere ea.
Et qui in agro sili non redcat re-
tro. Memores estote uxoris loth
Cui cumque autem quesierit uiuam
suam, saluam facere, perdet illam.
Et quemque perdidit illam, pro-
prie uiuificauit illam. Dico autem
uobis in illa nocte erunt duo in
tecto uno, unus assumet et alius
relinquetur. Duo in agro unus
assumetur et alter relinquetur.
Duo erunt molentes una assu-
metur et altera relinquetur. Respon-
dentes dicunt ei. Vbi domine. Cui
dixit eis. Vbi cumque fuerit corpus,
illuc congregabunt aquile. **pony.**

Dixit autem et parabolam
ad illos, quoniam oportet semper
orare, et non deficere dicentes
Iudex quidam erat in quadam
ciuitate qui deum non timebat
et hominem non reuercebatur. Vidua
autem erat in ciuitate illa et ueni-
ebat ad illum dicens. Vindictam
me domine de aduersario meo, et
nolebatur per multum tempus.

Istet hoc dixit intra se et si deum
non timeo nec hominem reuerce-
tame quia molesta est mihi hec
uidua vindictam illam, ne in
nouissimo ueniens sugillat me
Dixit autem dominus. Audite quid iudex
iniquitatis dicat. Deus autem
non faciet uindictam electorum
sue. clamantem ad se die ac
noctis, et patientiam habebit
in illis. Dico uobis quia cito fa-
ciat uindictam multis; illorum
Vindictam filius hominis ueniens,
putas inueniet fidem in terra?
Dixit autem et ad quosdam qui
in se confidebant, tamquam iusti
et aspernabantur ceteros para-
bolam istam. Duo homines asse-
debant in templum ut orarent
unus phariseus et alter publi-
canus. Phariseus stans hec
apud se orabat. Deus gratias
ago tibi quia non sum sicut ceteri
homines, raptores iniusti adul-
teri, uelut etiam hic publicanus.
Ieiuno bis in sabbato decimas
de omni que possideo. Et publica-
nus a longe stans, nolebatur nec
oculos ad celum leuare, sed pec-
cuabat pertusum suum dicens. Deus
propitius esto michi peccatori. Dico
uobis quia descendit hic iustifica-
tus in domum suam, ad illo-
quia dominus qui se exaltat humili-
bitur, et qui se humiliat exalta-
bitur. Afferbant autem et ad illos
et infantes ut eos tangeret. Cum
autem uidebant discipuli increpa-
bant illos. Iesus autem conuocans
illos dixit. Emitte pueros ueni-
re ad me, et nolite eos necare
Talium est enim regnum dei.
Amen dico uobis quicumque rece-
perit regnum dei sicut puer non
merabit in illud. Et interrogauit
eum quidam princeps dicens.
Magister bone quid faciens uicem
eternam possidebo. Dixit autem
ei iesus. Quid me dicit bonum?

Nemo bonus nisi solus deus. Man-
data nosti. Non occides non me-
chaberis. non furtum facies.
non falsum testi monium dices ho-
nora patrem tuum et matrem. **Qui**
autem. Hec omnia custodiu a uiuente
mea. **Quo** audio ihs ait illi.
Ad huc unum tibi deest. **Ora** que
cumq; habes. uende et da pau-
peribus; et habebis thesaurum
in celo et uen sequere me; **Hic**
ille auditis contristatus est quia
diues erat ualde. **Uidens** autem
ihs illum tristem sibi dixit. **Quoniam**
difficile qui pecunias habent in reg-
num dei intrant. **Facilius**
est enim camelum per foramen
acus intrare; quam diuitem intrare
in regnum dei. **Et** dixerunt q
audierunt. **Et** quis se saluus
fieri. **Ait** illis que impossibilia
sunt apud homines possibilis sunt
apud deum. **Ait** autem petrus. **Ecce**
nos dimisimus omnia. et secuti su-
mus te; **Quid** dixit eis Amen
dico uobis. **Nemo** est qui relinquit
domum. aut parentes. aut fratres
aut uxorem aut filios. aut ag-
ros propter regnum dei. et non
recipiat multo plura in hoc seculo.
et in seculo futuro uitam eternam.
Assumpsit autem duodecim et ait
illis. **Ecce** ascendimus iherosolimam
et consumabuntur omnia que scripta
sunt per prophetas de filio hominis.
Tradetur enim gentibus et illude-
tur et flagellabitur et conspuet.
Et postquam flagellauerint occidet
eum. et die tertia resurget. **Et**
ipsum nichil horum intellexerunt.
Erat autem uerbum istud absconditum
ab eis. et non intelligebant que
dicebantur. **Et** factum est cum ap-
propinquaret iericho. cecus quidam
sedebat secus uiam mendicans.
Et cum audiret turbam prece-
untem. interrogabat quid hoc
ecce. **Dixerunt** autem ei q ihesus
nazarenus intrat. **Et** clamauit.

dicens **Ihu** fili dauid miserere mei.
Et qui preibant increpabant eum
ut taceret. **Ipe** autem multo magis
clamabat. miserere mei. **Stans**
autem ihs iussit illum adduci ad se.
Et cum appropinquasset increpa-
gauerit illum dicens. **Quid** tibi
uis faciam. **Ait** ille dixit. **Dne**
ut uideam. **Ait** ihs dixit. **Respice**
fides tua te saluum fecit. **Et** con-
fessum uidit et sequebatur eum
magnificans deum; et omnis plebs
ut uidit dedit laudem deo. **Dixit.**
Et ingressus per ambula-
bat iericho. **Et** ecce uir nomine
zacheus. et hic erat princeps
publicanorum et ipse diues. et que-
rebat ihs uidere quis esset. et non
poterat prope turba quia statura
pusillus erat. **Et** protrahens asce-
dit in arborem sycomorum ut ui-
deret illum quia inde erat transi-
turus. **Et** cum uenisset ad locum
suspiciens ihs uidit illum et dixit
ad illum. **Zachee** festina des-
cende quia hodie in domo tua
proportet me manere. **Et** festina
descendit et accepit illum gaudens.
Et dum uiderent omnes murmura-
bant dicentes. quod ad hominem peccatore
diuertisset. **Stans** autem zacheus
dixit ad dominum. **Ecce** dimidiu bonorum
meorum dne do pauperibus; et si ad
aliquem defraudaui reddo qua-
druplum. **Ait** ihs ad eum. **Quia**
hodie salus huic domui facta est.
eo quod et ipse filius sit abrahe. **Uenit**
enim filius hominis querere et saluum
facere quod perierat. **Hoc** illis
audientibus admirans dixit para-
bolam eo quod esset prope iherosolimam. et
quia existimarent quod conse-
ssim regnum dei manifestaret.
Dixit ergo. **Homo** quidam no-
bilis abiit in regionem longin-
quam; accipere sibi regnum et
reuertere. **Notatis** autem decem ser-
uis suis. dedit illis decem minas
et ait. **Negotiamini** dum uenio.

Cives aut eius oderant illum et
miserrunt legatione post illum
dicentes. Nolumus hunc regnare
super nos. Et factu est ut rediret
accepto regno. iussit uocare ser-
uos quibus dedit pecuniam ut
foret quantum unusquisque negocia-
tus esset. Venit aut primus dicens
Dne mna tua. decem mnas ac-
quisiuit. Et ait illi. Euge bone ser-
ue quia in modico fusti fidelis.
eris potatem hno supra decem ci-
uitates. Et alter uenit dicens. Do-
mna tua fecit quinq; mnas. Et
huic ait. Et tu esto supra quinq;
ciuitates. Et tertius uenit dicens.
Dne ecce mna tua quam habui
in sudario repositam. Timui em-
te quia homo austerus es. collis
quod non posuisti. et metis ubi
non seminasti. Dicit ei. de ore
tuo et iudico. Serue nequa. Scie-
bas quod ego homo austerus su-
collens quod non posui. et metes
quod non seminavi. Et quare
non dedisti pecuniam meam ad
mensam et ego ueniens cum u-
suris utiq; exegissem eam. Et
astantibus dixit. Auferte ab illo
minam. et date ei qui decem mnas
habet. Et dixerunt illi. Dne hie decem
mnas. Dico aut uobis quia di-
habenti dabitur. ab eo aut et q
non habet et quod habet auferet
ab eo. Derucame inimicos. in eos
illos qui me noluerunt regnare
super se. Adducite huc et interfi-
cite ante me. Et hno dno pcedit
hac ascendens rlimam. et sim-
e cum appropinquasset ad beth-
fage et bethaniam. ad monte
olueti misit duos discipulos su-
os dicens. Ite in castellum quod
cont uos est in quo introcuntes
inuenietis pullum asine alli-
gatu cui nemo hominum unquam sedit.
Soluite illum et adducite. Et si
quis uos interrogauerit quare solui-
tis. Sic dicetis ei. Quia dno ei

operam desiderat. Abierunt autem
qui missi erant. et inueniunt
sicut dixit illis. pullu stantem.
Soluentibus aut illis pullu
dixerunt dno eius ad illos. Et
soluitis pullum. Et illi dixerunt
Quia dno cum natum habet.
Et dixerunt illum ad ihm. Et
iaciantes uestimenta sua sup
pullum. imposuerunt ihm.
Eunte autem illo subsisterent
uestimenta sua in uia. Et cum
appropinquaret iam ad desertum
montis oliueti. ceperunt
omnes turbe descendentium gaudere
et laudare deu uoce magna.
super omnibus quas uiderat uir-
tutibus dicentes. Inuenimus
qui uenit rex in nomine dno pax
in celo et gloria in excelsis. Et
quidam pharisaeorum de turbis
dixerunt ad illum. Magr mi-
sera discipulos tuos. Quibus
ipse ait. Dico uobis. quia si hie
tauerunt lapides clamabunt.
Et ut appropinquauit. uidens ci-
uitatem fleuit super illa dicens.
Quia si cognouisses et tu. Et
quid in hac die tua. que ad pa-
cem tibi. nunc autem abscondita
sunt tibi ab oculis tuis. quia
nec uident dies mee. et mundabit
te in mna tui uallo. et occidit
bunt te et coangustabunt te
undiq; et ad terram proficiet
te. et filios tuos qui mee sunt.
Et non relinquent me lapide
super lapidem. eo quod non cog-
noueris tempus uisitationis
tue. Et ingressus in templum
cepit curre uendentes et emen-
tes in illo. dicens illis. Scrupu-
est quia domus mea domus ora-
tionis uocabitur. Res autem feci-
stis illam speluncam latronum.
Et erat docens cotidie in templo.
Principes aut sacerdotu et scribe.
et principes plebis querebant illum
perdere et non inueniebant quod
faceret. illi. dno em populus.

suspensus erat;

suspensus erat audiens illum.
Et factum est in una die
 dicitur docente illo populo
 in templo et euangeli-
 zante conuenerunt principes sa-
 cerdotum et scribe cum senioribus
 et uenerunt dicentes ad illum. Dic
 nobis in qua potestate hec facis, aut
 quis est qui dedit tibi hanc po-
 testatem. Respondens autem dixit ad
 illos. Interrogabo uos et ego
 unum sermonem. Indete michi
 Baptismus iohannis de celo
 erat an ex hominibus. Et illi cogi-
 tabant intra se dicentes. Quia
 si dixerimus de celo. dicit. que-
 ergo non creditis ei. Si dixerimus
 ex hominibus. uniuersa plebs
 lapidabit nos. Ceteri enim sunt
 iohannem prophetam esse. Et inde
 uerunt se negare unde esset. Et ihesus
 ait illis. Neque ego dico uobis in qua
 potestate hec facio. Ccepit autem dicere
 ad plebem hanc parabolam.
 Homo quidam plantauit uincetam
 et locauit eam in colono. et ipse
 peregre fuit multis temporibus.
 Et in tempore uindemae misit ad au-
 toros seruum. ut de fructu uince
 darent illi. Qui responsum dimiserunt
 eum in anem. Et addidit
 alium seruum mittere. Illi
 autem hunc quoque cedentes. et af-
 ficientes contumelias. dimise-
 runt in anem. Et addidit tertium
 mittere. qui et illum uol-
 nerantes ceciderunt. Dixit autem
 dominus uince. Quid facia mittere
 filium meum dilectum. forsitan
 cum hunc uiderint uerebunt.
 Quem cum uidissent colono
 cogitauerunt interficere eum. hic
 est heres otiadamius eum. ut
 in hereditas. Et ceciderunt
 illum extra uincetam occiderunt.
 Quid ergo faciet illis dominus uin-
 cetam. Veniet et perdet colonos
 istos. et dabit uincetam alijs. **Q.**

audito dixerunt illi. Absit. Ille
 autem aspiciens eos dixit. Quid
 est ergo quod scriptum est. La-
 pidem quem reprobauerunt edi-
 ficantes factus est in caput an-
 guli. Sic qui ceciderit super lapi-
 dem illum conuassabitur. Super
 quem autem ceciderit. conuina-
 et illum. Et querebant principes
 sacerdotum et scribe. in corde in
 illum manus. in illa hora et
 timuerunt populum. Cognouerunt
 enim quod ad ipso dixerit simili-
 tudinem istam et obseruantes in-
 serunt insidiatores qui se iustos
 simularunt. ut caperent eum
 in sermone. et traderent eum
 principatu et potestati presidis. Et
 interrogauerunt illum dicentes
 Magister sanus quia recte dicitis et
 doces. et non recipis personam.
 Respondit illis. Licet uobis tributum dare cesari
 an non. Considerans autem uoluit
 illorum dixit ad eos. Quid me
 temptatis ondate michi dena-
 rios. Cuius habet ymaginem et sup-
 scriptioem. Indentes dixerunt ei.
 Cesaris. Et ait illis. Reddite ergo
 que sunt cesaris cesari. et que sunt
 dei deo. Et non potuerunt ei ue-
 rum respondere. coram plebe et in-
 rati in responsis eius tacuerunt. At
 cesserunt autem quidam saduceorum
 qui negabant et resurrectionem.
 et interrogauerunt eum dicentes
 Magister moyses scripsit nobis. Si
 frater alicuius mortuus fuerit habens
 uxorem et hic sine liberis fue-
 rit. ut accipiat eam frater eius ux-
 orem. et suscipiat semen fratri suo.
 Septem ergo frateres erant. Et primus
 accepit uxorem et mortuus est
 sine liberis. et sequens accepit il-
 lam et ipse mortuus est sine filio.
 Et tertius accepit illam. filium et
 omnes septem. et non reliquerunt
 semen et mortui sunt. Nouissima

omni mortua est et mulier In re
surrectione ergo cuius coram
erit uxor: Siquidem eam sepe
habuerunt uxorem. Et ait illis
Ihs. Filij huius seculi nubent et
traduntur ad nuptias. Illi uero
qui digni habebuntur seculo illo
et resurrectione ex mortuis neq[ue]
nubent neq[ue] ducunt uxores neq[ue]
ultra mori poterunt. Equales em
angelis sunt. et filij dei sunt cum
sint filij resurrectionis. Quia uo
resurgant mortui. Et moyses ostē
dit seculum rubrum cum dicit dnm
deum abraham et deum ysaac et
deum iacob. deus aut non ē in
uorum sed morientium. Omnes
em inuunt ei. Audientes autem
quidam scribae et pharisaei
dixerunt. Magister
hinc dixisti. et amplius non aude
bant eum quicquam interrogare.
Dixit autem ad illos. Quomodo
dicunt p[ro]ph[et]am dauid filium esse.
et ipse dauid dicit in libro psalmo
rum. Dixit d[omi]n[us] d[omi]no meo sede
a dextera meis; donec ponam in
inimicos tuos scabellum pedum tuorum.
Dauid ergo dnm illum uocat.
et quo filius eius est. Audiente
autē o[mn]i populo. dixit discipulis
suis. Attendite a scribis qui uo
lunt ambulare in stolis. et amat
salutationes in foro. et p[ri]ma ca
thedras in synagogis. et p[ri]mos
discubitus in conuiujs. qui de
uolunt domos uiduarum et simi
lantes longam orationem hinc accipi
ent dampnationem maiorem. **XXI.**
Respiciens autē uidit eos
qui mittebant munera
sua in gazophilacium
diuites. Vidit autē et quendam ui
duam pauperem mitentem
era minutam duo et dixit. Vere
dico uobis quia uidua haec. paup
er plus q[uam] omnes misit. Nam omnes
hinc exhabundant sibi miserunt
munera deo. Haec autem ex eo.

quod deest illi o[mn]em uictum suum
quem habuit misit. Et quibusdam
dicentibus de templo q[uod] lapide
bus hominibus et domibus ornatum
est dixit. Haec que uidetis ueni
ent dies in quibus non relinquet
lapis super lapidem. qui non
destruatur. In interrogauerunt
autē illum dicentes. Deceptor
quoniam haec exiit et quod signum
tuum fieri mapient. Cui dixit
Videte ne seducamini. Nihil enim
uenient in nomine meo dicentes.
quia ego sum et tempus ap[er]t[um]
p[ro]mptuabit. Nolite ergo ire p[ro]
illos. Cum autē audieritis p[ro]
phetia et seditiones. nolite credere.
Oportet p[ri]mo haec fieri. sed non
dum statim fimo. Tunc dicit
Sat illis surget gens contra gen
tem et regnum aduersus reg
num. et terre motus magni
erunt per loca et pestilentiae et
fames. terrorumq[ue] de caelo et sig
na magna erunt. Sed haec omnia
inuenient uos manus suas. et
persequentur. tradentes in syna
gogis. et custodie tradentes.
ad reges et praesides propter no
men meum. Continget autem
uobis testimonium. Nonne
ergo in cordibus uestris non p[ro]
meditari. quemadmodum
iudicatis. Ego enim dabo uobis
os et sapientiam. cui non poterit
resistere omnis aduersarius uestrus.
Tradent autē a parentibus et ag
natis et fratribus et amantibus. et
morte afficiet eos. Et eritis
odio d[omi]n[us] propter nomen meum.
Et capillus de capite uestro non
peribit. In p[er]secutione uestra posside
bitis animas uestras. Cum autē uide
ritis relinquitur in manu aduersari
tu. tunc facite quia ap[er]t[um] est
Sic desolatio eius. Tunc qui in
iudicia sunt fugiant ad montes.
et qui in medio eius discedant.